
~ ~-CAMARA MUNICIPAL DE ARARA~ ~ 
GABINETE DO PRESIDENTE 

ATO NÚMERO 51/99 
De 25 de novembro de 1999. 

Declara extinto o mandato do 
vereador ELIAS DAMUS e dá outras 
providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo l°- Nos termos do artigo 42, parágrafo 1°, da 
Lei Orgânica deste Município, fica declarado extinto o mandato do edil ELIAS 
DAMOS, pertencente a legenda do Partido Progressista Brasileiro - P.P.B ., em 
virtude de seu falecimento ocorrido nesta data, conforme faz prova a Declaração 
de Óbito nº 564.776, de 25 de novembro de 1999, ficando em conseqüência desse 
fato, aberta uma vaga de vereador neste Legislativo. 

Artigo 2° - Para assumir em caráter definitivo a vaga a 
que se refere o artigo anterior fica convocado o suplente JOSÉ ROBERTO 
CARDOZO, eleito pela mesma legenda, nos termos da legislação em vigor. 

Artigo 3° - Este Ato entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Câmara Municipal de Araraquara, aos 25 (vinte e 
cinco) dias do mês de novembro do ano de 1999 (mil, novecentos e noventa e 
nove) . 

~-W 
JOSÉ ALBERTO GONÇALVES 

Presidente 

Publicado na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Araraquara, na mesma 
data. 

~tf~ 
LUZIA APARECIDA FRAGALÁ KARAM 



CÂMAR A MUN ICIP AL DE ARAR AQUA R A 
GABINET E DO PRESIDENTE 
ATO NÚMERO 51/99 
De 25 de nove mbro de 1999. 
Declara ext into o mandato do vereador ELIAS DAMUS e dá outras prov i-

dências. · 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNIC IPAL DE ARARAQUA~A. Es tado 

de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art igo 1°- _Nos termos do artigo 42 , parág ra fo 1°, d~ Lei Orgân ica deste 

Município, fica declarado extin to o mandato do edil ELIAS DAMUS, perte n
cente a lege nda do Partido Progress ista Brasileiro - P.P.B., em virtude de seu 
falecime nto ocor rido nesta data, confonne faz prova a Declaração de Óbito nº 
564.776, de 25 de novembro de 1999, ficando em conseq üê ncia desse foto, 
aqerta uma vaga de vereado r neste Legis lativo. 

Artigo 2°:- Para assumir em caráter de finitivo a vaga a que se refere o mtigo 
anterio r fica convocado o suplente JOSÉ ROBERTO CARDOZO, eleito . pela 
mesma legenda, nos ter mos da legislação em vigor. 

Artigo 3º- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
Câmara Munic ipa l de Arara4uara, aos 25 (vinte e cinco) di as dQ mês de 

novemb ro do ano de 1999 (mil, novecentos e noventa e nove). 
JOSÉ ALBERTO GONÇALVES 
Presidente 
Publicado na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Araraquara. na mesma 

data . · · · 

LUZ IA APARECIDA FRAGALÁ KARAM 
Diretora Geral 
MRDC 

PUBLICADO NO JORNAL LOCAL" O IMPARCIAL \·, .pE 
sábado, 27 de Novembro de 1. 999 . 

112 




